муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону
«Школа № 79 имени 440-го гаубичного артиллерийского полка»

Приказ
город Ростов-на-Дону
             «10» января 2022 г.						                                № 5

О создании школьной команды  для координации  работ по
формированию функциональной грамотности обучающихся
МБОУ «Школа №79» на 2021-2022 учебный год

В соответствии с письмами Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510 Об организации работы по повышению функциональной грамотности», от 15.09.2021 № АЗ-581/03 «Об организации работы по повышению качества образования в субъектах Российской Федерации», приказом министерства общего  и профессионального образования Ростовской области от 24.09.2021 № 864  «Об утверждении региональной команды для координации работ по формированию функциональной грамотности» в рамках реализации национального проекта «Образование», приказом УО города Ростова-на-Дону от 10.01.2022 г. №УОПР-3 «Об утверждении муниципальной команды для координации работ по формированию функциональной грамотности», с целью повышения функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Школа №79» в 2021-2022 учебному году,-
приказываю:
1. Создать школьную команду для координации работы по формированию функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Школа №79» на 2021-2022 учебный год (Приложение 1.)
[bookmark: _GoBack]2. Юрченко И.Е., заместителя директора по УВР, назначить ответственным за проведение мониторинга по формированию функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Школа № 79» в 2021-2022 учебном году.
3. Юрченко И.Е, ответственному за проведение мониторинга по формированию функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Школа № 32» в 2021-2022 учебном году:
3.1.в своей работе руководствоваться нормативными документами, регламентирующими порядок и проведение процедуры оценки функциональной грамотности обучающихся;
3.2.обеспечить координацию проведения мероприятий по формированию функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Школа № 79» в 2021-2022 учебном году;
3.3. обеспечить оперативное информирование обучающихся, родителей (законных представителей) с нормативными документами, регламентирующими подготовку и проведение процедуры оценки функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «Школа №79»;
3.4.обеспечить своевременное размещение на информационных стендах   и официальном сайте школы информации о подготовке и проведении  процедуры оценки функциональной грамотности обучающихся.
4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор МБОУ «Школа №79»                                      И.А. Игнатьев
С приказом ознакомлены:
 Юрченко И.Е.
Пархоменко Э.И.
Комарова О.В.
Березкина О.С.
Ахрименко Ю.В.
Перминова Т.Е.
Голованева  Е.К.
Прокш В.А.

Приложение 1
К приказу МБОУ «Школа №79»
от 10.01.2022 №5

Список
членов школьной команды для координации работы по формированию функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Школа №79»
на 2021-2022 учебный год

1. Юрченко И.Е., заместитель директора по УВР, ответственный за проведение мониторинга по формированию функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «Школа № 79» в 2021-2022 учебном году (организационное и методическое сопровождение);
1. Березкина О.С., учитель русского языка и литературы, председатель ШМО учителей русского языка и литературы (Креативное мышление);
1. Ахрименко Ю.В, учитель математики, (Математическая грамотность);
1. Комарова О.В., учитель физики, Председатель ШМО учителей естествознания (Естественнонаучная грамотность);
1. Перминова Т.Е., учитель обществознания, председатель ШМО учителей истории и обществознания (Финансовая грамотность);
1. Прокш В.А., учитель истории (Глобальные компетенции);
1.  Голованева Е.К., учитель русского языка и литературы (Читательская грамотность)
1. Пархоменко Э.И., учитель информатики (технологическое сопровождение)